
Contacto

Teléfono 964359883
Fax 964359870
Correo Electrónico turismodecastellon@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixó, 25
(12004) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 46/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Patronato Provincial Turismo de Castellón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismodecastellon.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QlUtdkniWFwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan Adaptación del destino al cambio climático (ACD)

Redacción y ejecución de un Plan de Adaptación del Destino al Cambio Climático alineado con el Plan NacionalDescripción 
de Cambio Climático y siempre ofertando actuaciones que se encuentren dentro del marco de competencias propias de las
Diputaciones o que sean susceptibles de obtener informe favorable de “no duplicidad” por parte de la Generalitat Valenciana
en ejecución de un Plan Territorial de Sostenibilidad en Destinos (PTSD) a través de una Actuación de Cohesión entre
Destinos (ACD) consistente en la “Gestión sostenible de flujos turísticos: cicloturismo como producto vertebrador del
territorio en la provincia de Castellón”, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – Financiado por
la Unión Europea – Next Generation UE
Valor estimado del contrato 190.082,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.082,65 EUR.

Clasificación CPV
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 al 30/11/2025

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato hasta el 30 de noviembre de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.turismodecastellon.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QlUtdkniWFwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 142.276,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.504,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan Territorial de Sostenibilidad Turísitca en Destino Comunidad Valenciana

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO IMEDES, S.L.
NIF B98255482
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Hernández Lázaro, 10 bajo
(46015) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963152140
Correo Electrónico croda@institutoimedes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.276,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.155 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran diez días naturales desde que se notifique la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VxA9UyDLwcnlNlOFwORCgh/cQ79FXGQMV9rsDyAAvDwGeI%2BzYB7/JQW7jqSQvt8fMLevpnAdKVDVwAbsMsLCQf0r7L9yKRr/Nop9XxY18P945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Diputación Provincial de Castellón

Dirección Postal

Plaza de las Aulas, s/n
(12004) Castelló de la Plana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación Provincial de Castellón

Dirección Postal

Plaza de las Aulas, s/n
(12004) Castelló de la Plana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 964359584
Correo Electrónico rpoles@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixó, 25
(12004) Castelló España

Presentación de recursos

Patronato Provincial de Turismo de Castellón
Sitio Web https://turismodecastellon.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación Director/a del proyecto

https://turismodecastellon.sedelectronica.es/info.0


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rU3uTYS0JIHs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014390937 |  2024-001087851 | Tue, 15 Oct 2024 10:02:09:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146860981822318414771288312100385778857 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rU3uTYS0JIHs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

